Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
лэсьтйськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

ПРИКАЗ
23 июля 2019 года

г. Ижевск

о долгосрочных параметрах регулирования для общества с ограниченной
ответственностью «Энерготерм» на 2020-2024 годы и тарифах на тепловую

энергию, поставляемую обществом с ограниченной ответственностью
«Энерготерм» потребителям

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года NQ 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года NQ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и
Положением о Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства
Удмуртской Республики от 22 декабря 2017 года NQ 550, Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики
приказывает:

1. Установить долгосрочные параметры регулирования для общества с
ограниченной ответственностью «Энерготерм» на долгосрочный период регулирования
2020-2024 годы для формирования тарифов с использованием метода индексации
установленных тарифов согласно приложению 1.

2. Установить тарифы на тепловую энергию, поставляемую обществом с
ограниченной ответственностью «Энерготерм» потребителям, с календарной разбивкой
согласно приложению 2.

З. Тарифы, установленные в пункте 2 настоящего приказа, действуют с 1 января
2020 года по 31 декабря 2024 года.

4. Признать утратившими силу с 1 января 2020 года:
1) приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики от 4 октября
2016 года NQ 19/24 «О долгосрочных параметрах регулирования для 000 «Энерготерм»
на 2017-2019 годы и тарифах на тепловую энергию, поставляемую 000 «Энерготерм»
потребителям»;

2) приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики от 19 сентября
2017 года NQ 16/18 «О внесении изменений в приказ Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов
Удмуртской Республики от 4 октября 2016 года NQ 19/24 «О долгосрочных параметрах
регулирования для 000 «Энерготерм» на 2017-2019 годы и тарифах на тепловую
энергию, поставляемую 000 «Энерготерм» потребителям»;

3) приказ Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики от 4 декабря 2018 года NQ 19/68 «О внесении

изменения в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики от 4 октября
2016 года N2 19/24 «О долгосрочных параметрах регулирования для 000 «Энерготерм»
на 2017-2019 годы и тарифах на тепловую энергию, поставляемую 000 «Энерготерм»
потребителям».

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Министр Д.Н. Сурнин

Разослать: в дело, 000 «Энерготерм», Администрация МО «город Ижевск», ФАС России, РИЦ

Приложение 1
к приказу Министерства строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики
от 23 июля 2019 года N~ 14/1

ДОЛГОСРОЧНЫЕ ПАРАМЕТРЫ
регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования

для формирования тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов

-

Базовый Индекс
Показатели энергосбережения

N~ Наименование уровень эффективности
Нормативный энергетической эффективности:

П/П регулируемой организации Год операционных операционных уровень величина технологических потерь Динамика

расходов расходов прибыли при передаче тепловой энергии, изменения
теплоносителя по тепловым сетям расходов на

тыс.руб.
топливо

% % % к отпуску в сеть

2020 4207,55 1,0 - 8,9 -

Общество с ограниченной 2021 - 1,0 8,8-

1 ответственностью
-

«Энерготерм»
2022 - 1,0 8,8- -

2023 - 1,0 8,8- -

--

2024 - 1,0 8,8- -
--

Приложение 2
к приказу Министерства строительства, жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики
от 23 июля 2019 года N"Q14/1

ТАРИФЫ
на тепловую энергию, поставляемую потребителям

, r--. --- - -~-- _.- -- -- -- - &1-'

"
-, ,

Отборный пар давлением Острый иN"Q Наименование Вид от 7,0 редуциро-п/п от 1,2 до от 2,5 до
свышерегулируемой тарифа Год Вода до13,О 13,0 ванныйорганизации 2,5 кг/ем2 7,0 кг/см.' кг/ем2 2кг/см пар

I
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. 1 710,16 - - - - -
с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. 1 770,78 - - - - -
с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. 1 770,78 - - - - -
с 01.07.2021г. по 31.12.2021г. 1 925,80 - - - - -

Односта- с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. 1 886,22 - -- - -вочный,
С 01.07 .2022г. по 31.12.2022г. 1 886,22 - - -руб./Гкал - -

Общество с с 01.01.2023г. по 30.06.2023г. 1 886,22 - - - - -
ограниченной с 01.07.2023г. по 31.12.2023г. 1 995,05 - - - - -1 ответственностью с 01.01.2024г. по 30.06.2024г. 1 984,05 - - - - -
«Энерготерм» с 01.07.2024г. по 31.12.2024г. 1 984,05 - - - - -

Население
с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. - - - - - -
с 01.07.2020г. по 31.12.2020г. - - - - - -

Односта- с 01.01.2021г. по 30.06.2021г. - -- - - -вочный,
С 01.07.2021г. по 31.12.2021г. - -руб./Гкал - - - -
с 01.01.2022г. по 30.06.2022г. - - - - - -
с 01.07.2022г. по 31.12.2022г. - - - - - -

с 01.01.2023г. по 30.06.2023г. - - - - - -
с 01.07.2023г. по 31.12.2023г. - - - - - -
с 01.01.2024г. по 30.06.2024г. - - - - - -
с 01.07.2024г. по 31.12.2024г. - - - - - -

--

(НДС б б )